
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-030
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para a futura ou eventual 
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de material de consumo e 
permanente odontológicos, para atender à necessidade dos Consultórios 
Odontológicos que prestarão seus serviços, na atenção básica e especia-
lizada no município de Bragança - PA. Abertura: 16/06/2020 às 10:00. 
Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.
gov.br, e no Portal de compras públicas:  https://www.portaldecompras-
publicas.com.br; PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-031. Tipo Menor 
Preço. Objeto: Registro de Preços para a futura ou eventual contratação de 
pessoa jurídica para a aquisição de materiais instrumentais odontológicos 
visando a habilitação das Equipes de Saúde Bucal das Unidades de Saúde 
do Município de Bragança-PA. Abertura: 16/06/2020 às 11:00. Edital e 
informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, 
e no Portal de compras públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.
com.br; PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-032. Tipo Menor Preço.  Ob-
jeto: Registro de Preços para a Futura ou Eventual Contratação de Empresa 
Especializada para Aquisição de Merenda Escolar (70% produtos industria-
lizados), em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE, destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Bragança-PA. 
Abertura: 16/06/2020 às 14:00. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras públicas:  
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Marianne Souza da Silva - 
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 549809

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de 
Processo Licitatório do tipo Menor Preço Por Item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº.055/2020/FMS, cujo objeto é a Contratação de pessoa 
jurídica para a aquisição de medicamentos de uso controlado, para atendi-
mento da Assistência Farmacêutica, Média e Alta Complexidade-MAC, vin-
culados a Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) 
meses. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 15/06/2020 09:00 horas (horário de Brasília) 
no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Amanda Cristina R. Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 549810

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte - PA, no uso de suas atribuições legais, 
determinou a ANULAÇÃO do processo licitatório de nº 028/2020, na moda-
lidade Concorrência Pública 002/2020 - Objeto: Contratação de Empresa 
para construção de ponte em concreto armado na Rodovia Vicinal Trairão, 
Trecho Mpa-287/RB-235, sobre o Rio Trairão, Lote 1, com extensão de 
120M no Município de Cumaru do Norte - PA, Sob Jurisdição do 6º NR. Cuma-
ru do Norte - PA, 06 de maio de 2020. Vilamon P. Ramos - Presidente da CPL.

Protocolo: 549811

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20191132
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de CURIONÓPOLIS  e as Empresas cujos preços estão a 
seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PRE-
GÃO Nº 9/2019-002SEMAS.

Empresa: J R  DE  LIMA  FERREIRA;  C.N.P.J.  nº  13.588.220/0001-20,  
estabelecida à av. dr alfredo amancio fi lho, cidade jardim, Parauapebas PA, 
representada  neste  ato  pelo Sr(a). JOSE RAIMUNDO DE LIMA FERREIRA, 
C.P.F. nº 481.365.492-49, R.G. nº 16667480 SSP MG.
ITEM
00001
VALOR TOTAL R$ 436.320,00
CURIONÓPOLIS-PA,   19 de Dezembro de 2019.

Protocolo: 549617

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº004/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta 
do Araguaia-PA, nomeado através da portaria nº 621/2020, avisa aos in-
teressados que realizará licitações no seguinte endereço: - Av. J.K nº 1962 
- centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na 
modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº004/2020 - TIPO MENOR PREÇO. No 
dia 18 de Junho de 2020, às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na área de construção civil, para implantação de melhorias 
sanitárias domiciliares no município de Floresta do Araguaia - PA, conforme 
convênio FUNASA nº00946/2017.Cópias dos Editais serão obtidas através 
do e-mail cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda 
a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 29 de Maio de 2020. 
Advaldo Rodrigues da Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 549812

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS TORNAR SEM EFEITO. A Prefeitura Municipal de Juruti, torna 
SEM EFEITO a publicação de cancelamento da de licitação Pregão Eletrô-
nico Nº 20202603004-SEMINF - Processo Licitatório N°050/2020-PMJ/CPL 
- Objeto: Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Com 
nova data de abertura para o dia 15 de Junho de 2020 as 09h:30min. Nas 
mesma condições do edital. Manoel Henrique Gomes Costa - Prefeito
A Prefeitura Municipal de Juruti, torna SEM EFEITO a publicação de cance-
lamento da de licitação Tomada de Preços Nº 20202704003-SEMINF - Pro-
cesso Licitatório N°061/2020-PMJ/CPL - Objeto: Contratação de Empresa 
para Executar Obra de Drenagem Profunda, Superfi cial, Contenção de En-
costa e Pavimentação em Concreto nas seguintes vias: Rua Tancredo de 
Almeida Neves e Travessa Dário Rodrigues, na área urbana do município de 
Juruti, para atender as demandas Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Com nova data de abertura para o dia 17 de Junho de 2020 as 09h:30min. 
no mesmo local que informa o edital.  Manoel Henrique Gomes Costa - Pre-
feito Municipal de Juruti.

Protocolo: 549813

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 5.281/2020-PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 5.281/2020-PMM, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2020-
CEL/SEVOP/PMM, referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Onde sagrou-se vence-
dora a empresa: R F R PINHEIRO E CIA LTDA, CNPJ N° 17.459.198/0002-
50. Valor Global: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais). Pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal.
Publique-se o resultado do processo em tela, para que seja elaborado, 
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, de 
acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os 
competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se o vencedor 
do referido certame para celebrá-los.
Marabá-PA, de 27 maio de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 549817


